
Contacto

Teléfono +34 915883077
Correo Electrónico vva.contratacion@madrid.es

Dirección Postal

Federico García Lorca, 12
(28031) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2023/00515 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2023 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Villa de Vallecas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U4%2B00g%2BqDX4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de LONAS MICROPERFORADAS para diversos equipamientos del
Distrito de Villa de Vallecas

Centro Deportivo Municipal Juan de Dios Román: Suministro e instalación incluyendo los medios auxiliares deDescripción 
elevación de 12 lonas microperforadas. Centro Deportivo Municipal Cerro Almodóvar: Suministro e instalación incluyendo
los medios auxiliares de elevación de 5 lonas microperforadas incluyendo los medios auxiliares de elevación.
Valor estimado del contrato 37.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.738 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.800 EUR.

Clasificación CPV
39151000 - Mobiliario diverso.
39520000 - Artículos textiles de confección.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: 45 días naturales desde la fecha prevista de inicio (1 de octubre de 2023) o desde la formalización si
fuese posterior.

Lugar de ejecución
1. Centro Deportivo Municipal Juan de Dios Román: calle de José Gutiérrez Maroto, 34. 28051 Madrid. 2. Centro
Deportivo Municipal Cerro Almodóvar, calle Cerro de Almodóvar, 9. 28031 Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U4%2B00g%2BqDX4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.510 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas electrónicas recibidas 11

Con fecha 13 de noviembre de 2023 se ha formalizado el contrato del expediente 300/2023/00515

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

S. MOÑITA PULIDO SAU
NIF A28242808
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.996 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.505,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2023/00515
Fecha de Formalización 13/11/2023

Contrato

Formalizacion_contrato_suministros_firma 1 y 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e7cc782-3e22-424c-aa7c-d32462b56e19

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/11/2023

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa S. MOÑITA PULIDO por haber presentado la mejor oferta de acuerdo con los
criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/10/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68f259e5-ce11-4d5b-ade3-d9373c569d36
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e7cc782-3e22-424c-aa7c-d32462b56e19
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e7cc782-3e22-424c-aa7c-d32462b56e19


Lugar

Entorno digital

MESA UNICA

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/08/2023 a las 10:00 horas
Mesa apertura criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2023 a las 23:59
Observaciones: El envío por medios electrónicos de las ofertas podrá hacerse de forma completa en un solo momento,
o bien, en dos fases, transmitiendo primero la huella electrónica “hash” de la oferta, con cuya recepción se considerará
efectuada su presentación a todos los efectos, y después la oferta electrónica propiamente dicha, en un plazo máximo
de 24 horas; de no efectuarse esta segunda remisión en el plazo indicado, se considerará que la oferta no ha sido
presentada.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Modalidad a distancia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100 * (% de baja único sobre los precios unitarios) / (Mayor % de baja únicoExpresión de evaluación 

sobre los precios unitarios ofertado)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tGdBAN6cTk1J8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000011978879 |  2023-791565 | Mon, 13 Nov 2023 14:14:12:852 CET 169988123461730289UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tGdBAN6cTk1J8Trn0ZPzLw%3D%3D


@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


